FEDERAÇÃO MINEIRA DE ARCO E FLECHA

BELO HORIZONTE/ MINAS GERAIS
WWW.ARCOEFLECHA.ORG.BR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 002/2023

A presidente da Federação Mineira de Arco e Flecha – FMAF – no uso de suas atribuições legais,

amparada pelo Artigo 31, do Estatuto vigente, convoca os Clubes Filiados, Comitê de Atletas e Conselho

Fiscal para a Assembléia Geral Ordinária que se realizará no dia 17 de Setembro de 2023 ás 09h00,

em primeira convocação, e às 10h00, em segunda convocação, com qualquer número de presentes.

A AGO será realizada online, de maneira remota, por meio de link de participação que será enviado aos

representantes dos Clubes Filiados, Comitê de Atletas, Conselho Fiscal e Diretoria FMAF. Será cumprida

a seguinte pauta:

1. Prestação e Aprovação de Contas 2022;

2. Desfiliação por inatividade do Clube Arqueria Belo Horizonte;

3. Assuntos Gerais.

As regras de participação da AGO serão enviadas a todos os participantes, juntamente com o link de

participação e parecer do Conselho Fiscal da Federação Mineira de Arco e Flecha, na sexta-feira dia 15

de Setembro de 2023. Os presidentes de Clubes filiados que não puderem participar da Assembleia

devem, impreterivelmente, até ás 12h00 de sexta-feira dia 15 de Setembro de 2023, de acordo com o Art

24 Parágrafo Único do Estatuto vigente, enviar a designação de substituto para representá-los. Devem

ainda disponibilizar o endereço de e-mail do representante credenciado para que seja feito o envio do link

de participação.

As Notas Fiscais, Recibos Contábeis e o Livro-Caixa de 2022, que já se encontra Registrado em Cartório

para consulta pública, serão apresentadas e estarão à disposição para consulta presencialmente no dia

16 de Setembro de 2023 de 09h00 ás 11h00 por representante da Empresa Fort Contábil no campo de

prática na Rua Francisco de Paula Ferreira n 10 – Bairro Nova Esperança – Belo Horizonte / MG.

Belo Horizonte, 11 de Setembro de 2023

                   __________________________________________

Anne Ferreira Silva Pacheco Xavier

Presidente da Federação Mineira de Arco e Flecha

		2023-09-11T21:18:48-0300